[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.11.2025 № 1040
О проведении мероприятия «Крещенские купания» на территории Храма Рождества Христова и на озере Большое, расположенном на территории городского округа Фрязино Московской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в целях содействия в проведении 18.01.2026 мероприятия «Крещенские купания» на территории Храма Рождества Христова и на озере Большое, расположенном на территории городского округа Фрязино Московской области, руководствуясь Уставом городского округа Фрязино Московской области,
п о с т а н о в л я ю:
1.  Управлению культуры, спорта и молодежной политики администрации городского округа Фрязино:

1.1. Оказать содействие исполняющему обязанности Настоятеля Храма Рождества Христова Епископу Павло-Посадскому Вьюрову А.А. в организации проведения мероприятия «Крещенские купания» с 20:00 18.01.2026 до 01:00 19.01.2026 на территории Храма Рождества Христова и на озере Большое, расположенном на территории городского округа Фрязино Московской области (далее- Мероприятие).
1.2. Организовать по согласованию с МКУ «ЕДДС г. Фрязино» в срок до 18.01.2026 установку двух палаток на берегу озера Большое для переодевания граждан на время проведения Мероприятия.

2. Утвердить техническое задание к проведению Мероприятия (прилагается).
3. Отделу потребительского рынка и рекламы МКУ «Дирекции Наукограда» оказать содействие в организации питания на время проведения Мероприятия.
4. Управлению безопасности администрации городского округа Фрязино организовать взаимодействие с МУ МВД России «Щёлковское» по обеспечению охраны общественного порядка при проведении Мероприятия.
5. МКУ «ЕДДС г. Фрязино»:
5.1. Обеспечить оперативное реагирование дежурного персонала МКУ «ЕДДС г. Фрязино» на все случаи предпосылок возникновения чрезвычайных ситуаций (в том числе, на обращения и сообщения граждан), а также взаимодействие с правоохранительными органами и службами экстренного реагирования, в том числе при угрозе или проведении террористического акта.

5.2. Организовать мероприятия по обеспечению безопасности поведения граждан на воде.

6. МБУ «Городское хозяйство»:

6.1. Организовать уборку территории озера Большое после проведения Мероприятия.

6.2. Организовать уборку парковки для автомобилей на время проведения мероприятия на озере Большое.
7. Рекомендовать ФГКУ «37 ОФПС по МО» обеспечить соблюдение противопожарной безопасности в период проведения Мероприятия на территории Храма Рождества Христова и на озере Большое.

8. Филиалу МУП ЩМР «Межрайонный Щелковский Водоканал-«Водоканал городского округа Фрязино» рекомендовать оказать содействие исполняющему обязанности Настоятеля Храма Рождества Христова Епископу Павло-Посадскому Вьюрову А.А. в подаче проточной воды (из водопровода) в купель, установленную на территории Храма Рождества Христова.

9. Рекомендовать МУ МВД России «Щёлковское» обеспечить соблюдение общественного порядка, безопасности граждан и безопасность дорожного движения в местах проведения Мероприятия на территории храма и озере Большое.
10. Рекомендовать ГБУЗ МО «Московская областная Станция Скорой Медицинской Помощи» обеспечить дежурство постов скорой помощи в местах проведения Мероприятия на территории храма и озере Большое.
11. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городской округ Фрязино Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

12. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления начальника управления культуры, спорта и молодежной политики администрации городского округа Фрязино Писакину Ю.В.
13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Фрязино Шувалову Ю.М.

Глава городского округа Фрязино

 Д.Р. Воробьев

                                                     УТВЕРЖДЕНО

  постановлением Администрации

                                                                         городского округа Фрязино

                                                              от 19.11.2025 № 1040
Техническое задание к проведению мероприятия «Крещенские купания» на территории Храма Рождества Христова и на озере Большое
	№
	Наименование
	Сроки, ответственный

	1
	Оборудовать купель для проведения мероприятия
	15-18.01.2026, МБУ «Городское хозяйство»

	2
	Оборудовать деревянные настилы для выхода на лед до края проруби
	18.01.2026, МБУ «Городское хозяйство»

	3
	Оборудовать и очистить подходы (дорожки, тропинки) к купели и настилы от снега, наледи
	18.01.2026, МБУ «Городское хозяйство»

	4
	Оградить место проведения обряда (доставить и установить ограждения)
	18.01.2026, МБУ «Городское хозяйство»

	5
	Изготовить и разместить навигацию: парковка, место окунания, раздевалки, туалеты, горячий чай
	18.01.2026, МБУ «Городское хозяйство»

	6
	Очистить и привести в порядок все дороги, ведущие к месту проведения купания, а также тротуары и остановки общественного транспорта, организовать парковочное пространство
	18.01.2026, МБУ «Городское хозяйство»

	7
	Предоставить шатры для проведения мероприятия
	18.01.2026, МУЧ «Дворец культуры «Исток» г. Фрязино»

	8
	Установить шатры для проведения мероприятия
	18.01.2026, МБУ «Городское хозяйство»

	9
	Установить «тепловые пушки» в шатры
	18.01.2026, МБУ «Городское хозяйство»

	10
	Обеспечить уборку территории возле купели до и после мероприятия
	17-19.01.2026, МБУ «Городское хозяйство»

	11
	Обеспечить установку мусорных контейнеров около места проведения мероприятия
	17.01.2026, МБУ «Городское хозяйство»

	12
	Установить внутри шатров мебель (пластиковые столы, стулья), напольное покрытие (ковролин, коврики)
	18.01.2026, МУЧ «Дворец культуры «Исток» г. Фрязино»

	13
	Оказать содействие в организации питания: горячий чай (вода, заварка, сахар, конфеты, баранки, печенье, пироги) и одноразовую посуду (чашки, тарелки, размешиватели сахара, салфетки, мусорные пакеты)
	18.01.2026, Отдел потребительского рынка и рекламы МКУ «Дирекции Наукограда»